
Nº 104, quarta-feira, 1 de junho de 201111 0 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011060100110

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

COORDENAÇÃO REGIONAL DE IMPERATRIZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2011

Objeto: Pregão Eletrônico - Referente a aquisiçao de produtos agro ve-
terinários, ferramentase insumos agricolas destinados a atender a Pro-
gramação Anual de Trabalho do Acordo de Cooperação firmado entre a
FUNAI/VALE, conforme condi-ções, quantidades e exigencias estabe-
lecidas noTermo de Referencia. Total de Itens Licitados: 00038 . Edital:
01/06/2011 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h30 . ENDEREÇO: Internet
IMPERATRIZ - MA . Entrega das Propostas: a partir de 01/06/2011 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
21/06/2011 às 08h00 site www.comprasnet.gov.br

VERA LUCIA DE LIMA FERREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 31/05/2011)

COORDENAÇÃO REGIONAL DO SUL DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2011

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada no
fornecimento parcelado de gasolina, alcool, óleo diesel, filtros, fluid s e
lubrificantes para frota de veículos da FU AI na cidade de Porto Seguro -
BA Total de Itens Licitados: 00006 . Edital: 01/06/2011 de 09h00 às

12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: Rua Presidente Médici, 45 ou
www.comprasnet.gov.br Centro - EUNAPOLIS - BA . Entrega das Pro-
postas: a partir de 01/06/2011 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br .
Abertura das Propostas: 14/06/2011 às 10h01 site www.compras-
n e t . g o v. b r

GUERINO DE RESENDE SIVIERO
Pregoeiro

(SIDEC - 31/05/2011) 194035-19208-2011NE800026

SECRETARIA NACIONAL
DE SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATOS DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Espécie: Prorroga de Ofício. Nº 00002/2010 ao Convênio Nº
721815/2009. Nº Processo: 08020.005656/2009-39. Concedente: SE-
CRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, Unidade Ges-
tora: 200331, Gestão: 00001. Convenente: Secretaria de Estado da Se-
gurança Pública de Goiás, CNPJ 01.409.606/0001-48. Objeto: Prorro-
gação de Ofício. Vigência: 24/05/2011 a 31/08/2011. Data de Assinatura:
31/05/2011. Signatários: Concedente: REGINA MARIA FILOMENA
DE LUCA MIKI, CPF nº 052.507.538-09, Convenente: JOÃO FUR-
TADO DE MENDONÇA NETO, CPF nº 292.108.101-63.

Espécie: Prorroga de Ofício. Nº 00002/2010 ao Convênio Nº
707360/2009. Nº Processo: 08020.004964/2009-47. Concedente: SE-
CRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, Unidade Ges-
tora: 200331, Gestão: 00001. Convenente: Secretaria de Estado da Se-
gurança Pública de Goiás, CNPJ 01.409.606/0001-48. Objeto: Prorro-
gação de Ofício. Vigência: 22/05/2011 a 02/09/2011. Data de Assinatura:
31/05/2011. Signatários: Concedente: REGINA MARIA FILOMENA
DE LUCA MIKI, CPF nº 052.507.538-09, Convenente: JOÃO FUR-
TADO DE MENDONÇA NETO, CPF nº 292.108.101-63.

Espécie: Prorroga de Ofício. Nº 00002/2010 ao Convênio Nº
705583/2009. Nº Processo: 08020.004578/2009-55. Concedente: SE-
CRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, Unidade Ges-
tora: 200331, Gestão: 00001. Convenente: Secretaria de Estado da Se-
gurança Pública de Goiás, CNPJ 01.409.606/0001-48. Objeto: Prorro-
gação de Ofício. Vigência: 23/05/2012 a 30/08/2012. Data de Assinatura:
31/05/2011. Signatários: Concedente: REGINA MARIA FILOMENA
DE LUCA MIKI, CPF nº 052.507.538-09, Convenente: JOÃO FUR-
TADO DE MENDONÇA NETO, CPF nº 292.108.101-63.

Espécie: Prorroga de Ofício. Nº 00002/2010 ao Convênio Nº
705145/2009. Nº Processo: 08020.004560/2009-53. Concedente: SE-
CRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, Unidade Ges-
tora: 200331, Gestão: 00001. Convenente: Secretaria de Estado da Se-
gurança Pública de Goiás, CNPJ 01.409.606/0001-48. Objeto: Prorro-
gação de Ofício. Vigência: 24/08/2011 a 09/03/2012. Data de Assinatura:
31/05/2011. Signatários: Concedente: REGINA MARIA FILOMENA
DE LUCA MIKI, CPF nº 052.507.538-09, Convenente: JOÃO FUR-
TADO DE MENDONÇA NETO, CPF nº 292.108.101-63.

Espécie: Prorroga de Ofício. Nº 00002/2010 ao Convênio Nº
707358/2009. Nº Processo: 08020.004962/2009-58. Concedente: SE-
CRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, Unidade Ges-
tora: 200331, Gestão: 00001. Convenente: Secretaria de Estado da Se-
gurança Pública de Goiás, CNPJ 01.409.606/0001-48. Objeto: Prorro-
gação de Ofício. Vigência: 24/08/2011 a 09/03/2012. Data de Assinatura:
31/05/2011. Signatários: Concedente: REGINA MARIA FILOMENA
DE LUCA MIKI, CPF nº 052.507.538-09, Convenente: JOÃO FUR-
TADO DE MENDONÇA NETO, CPF nº 292.108.101-63.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Termo Aditivo Nº 00001/2011 ao Convênio Nº 707356/2009.
Nº Processo: 08020.001633/2011-70. Concedente: SECRETARIA NA-
CIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, Unidade Gestora: 200331,
Gestão: 00001. Convenente: Secretaria de Estado de Segurança Pública
do Estado de Mato Grosso, CNPJ 00.989.587/0001-03. Objeto: Prorrogar

o prazo de vigência. Vigência: 23/05/2011 a 23/05/2012. Data de As-
sinatura: 20/05/2011. Signatários: Concedente: REGINA MARIA FILO-
MENA DE LUCA MIKI, CPF nº 052.507.538-09, Convenente: DIÓ-
GENES CURADO FILHO, CPF nº 362.093.926-87.

Espécie: Termo Aditivo Nº 00001/2011 ao Convênio Nº 715469/2009.
Nº Processo: 08020.001754/2011-11. Concedente: SECRETARIA NA-
CIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, Unidade Gestora: 200331,
Gestão: 00001. Convenente: Secretaria de Estado da Segurança Pública
do Estado de Santa Catarina, CNPJ 82.951.294/00001-00. Objeto: Pror-
rogar o prazo de vigência. Vigência: 24/05/2011 a 24/05/2012. Data de
Assinatura: 23/05/2011. Signatários: Concedente: REGINA MARIA FI-
LOMENA DE LUCA MIKI, CPF nº 052.507.538-09, Convenente: CE-
ZAR AUGUSTO GRUBBA, CPF nº 252.157.529-15.

Espécie: Termo Aditivo Nº 00001/2011 ao Convênio Nº 715442/2010.
Nº Processo: 08020.001203/2011-58. Concedente: SECRETARIA NA-
CIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, Unidade Gestora: 200331,
Gestão: 00001. Convenente: Secretaria de Estado de Segurança Pública
do Estado do Amazonas, CNPJ 01.804.019/00001-53. Objeto: Prorrogar
o prazo de vigência. Vigência: 31/05/2011 a 31/05/2012. Data de As-
sinatura: 30/05/2011. Signatários: Concedente: REGINA MARIA FILO-
MENA DE LUCA MIKI, CPF nº 052.507.538-09, Convenente: GE-
RALDO ANDRE SCARPELLINI VIEIRA, CPF nº 782.740.101-59.

Espécie: Termo Aditivo Nº 00001/2011 ao Convênio Nº 715441/2009.
Nº Processo: 08020.001706/2011-69. Concedente: SECRETARIA NA-
CIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, Unidade Gestora: 200331,
Gestão: 00001. Convenente: Secretaria da Segurança Pública e Defesa
Social do Estado do Ceará, CNPJ 01.869.566/00001-17. Objeto: Pror-
rogar o prazo de vigência. Vigência: 31/05/2011 a 31/05/2012. Data de
Assinatura: 30/05/2011. Signatários: Concedente: REGINA MARIA FI-
LOMENA DE LUCA MIKI, CPF nº 052.507.538-09, Convenente:
FRANCISCO JOSÉ BEZERRA RODRIGUES, CPF nº 235.888.883-
49.

Espécie: Termo Aditivo Nº 00001/2011 ao Convênio Nº 724497/2009.
Nº Processo: 08020.001286/2011-85. Concedente: SECRETARIA NA-
CIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, Unidade Gestora: 200330,
Gestão: 00001. Convenente: Secretaria de Estado da Defesa Social do
Estado de Alagoas, CNPJ 12.200.226/0001-15. Objeto: Prorrogar o prazo
de vigência. Vigência: 23/05/2011 a 23/05/2012. Data de Assinatura:
22/05/2011. Signatários: Concedente: REGINA MARIA FILOMENA
DE LUCA MIKI, CPF nº 052.507.538-09, Convenente: DARIO CESAR
BARROS CAVALCANTE, CPF nº 240.699.734-00.

Espécie: Termo Aditivo Nº 00001/2011 ao Convênio Nº 724511/2009. Nº
Processo: 08020.001707/2011-78. Concedente: SECRETARIA NACIO-
NAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, Unidade Gestora: 200331, Gestão:
00001. Convenente: Secretaria de Estado da Segurança Pública de Ro-
raima, CNPJ 84.012.012/0001-26. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência.
Vigência: 25/05/2011 a 26/05/2012. Data de Assinatura: 24/05/2011. Sig-
natários: Concedente: REGINA MARIA FILOMENA DE LUCA MIKI,
CPF nº 052.507.538-09, Convenente: ELIÉSER GIRÃO MONTEIRO
FILHO, CPF nº 453.123.467-72.

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO

Nº Proc. 44000.003187/2008-34 CONTRATO Nº 001/2010-UCP
CONTRATANTE: MPS - Ministério da Previdência Social, CNPJ/MF
nº 00.394.528/0001-92. CONTRATADO: Empresa de Pesquisas Téc-
nicas - EXATTA. OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência do Con-
trato. DATA DA ASSINATURA: 02/05/2011. VIGÊNCIA:
05/05/2011 a 30/06/2011.

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO

Nº Proc. 44000.003187/2008-34 CONTRATO Nº 002/2010-UCP
CONTRATANTE: MPS - Ministério da Previdência Social, CNPJ/MF
nº 00.394.528/0001-92. CONTRATADO: Instituto de Organização
Racional do Trabalho - IDORT. OBJETO: Prorrogar o prazo de vi-
gência do Contrato. DATA DA ASSINATURA: 02/05/2011. VIGÊN-
CIA: 05/05/2011 a 30/06/2011.

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO

Nº Proc. 44000.003187/2008-34 CONTRATO Nº 003/2010-UCP
CONTRATANTE: MPS - Ministério da Previdência Social, CNPJ/MF
nº 00.394.528/0001-92. CONTRATADO: Empresa de Pesquisas Téc-
nicas - EXATTA. OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência do Con-
trato. DATA DA ASSINATURA: 02/05/2011. VIGÊNCIA:
05/05/2011 a 30/06/2011.

EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES
DA PREVIDÊNCIA SOCIAL

EDITAL Nº 5, DE 2 DE MAIO DE 2011
CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2011

Retificação

A DATAPREV - Empresa de Tecnologia e Informações da
Previdência Social, no uso de suas atribuições legais, mediante as
condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Cons-
tituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, torna pú-
blica a retificação do Edital nº 01/2011, de 02 de maio de 2011,
publicado no D.O.U Nº 83 em 03 de maio de 2011, na Seção 3,
página 83, conforme a seguir especificado, permanecendo inalterados
os demais itens e subitens do edital supracitado.

1.Alterar o ANEXO II do Edital nº 01/2011 do Concurso
Público nº 01/2011 - Conteúdo Programático, que passa a ter a se-
guinte redação:

Arquitetura
Administração e controle de estoque de materiais; Decreto nº

5.450, de 31/05/2005 - regulamenta o Pregão na forma Eletrônica;
Direito Administrativo; Elaboração de orçamento de obras (preços
unitários, quantitativos e insumos); Estrutura Administrativa; Ética
Pública; Gerenciamento e fiscalização de projetos e obras; Inglês;
Legislação (Técnica): Lei nº 5.194/1966, Lei nº 6.496/1977, Reso-
luções do CONFEA nº 218/1973 e nº 1025/2009; Lei nº 8.666 de
21/06/1993 ? institui normas gerais para licitações e contratos da
Administração Pública; Lei nº 10.520, de 17/07/2002 - institui a
modalidade de licitação Pregão; Planejamento e Gestão Organiza-
cional.

Engenharia
Administração e controle de estoque de materiais; Decreto nº

5.450, de 31/05/2005 - regulamenta o Pregão na forma Eletrônica;
Direito Administrativo; Elaboração de orçamento de obras (preços
unitários, quantitativos e insumos); Engenharia elétrica em baixa ten-
são; Estrutura Administrativa; Ética Pública; Ferramentas de Auto-
mação de Escritório (editor de textos e planilhas eletrônicas); Ge-
renciamento e fiscalização de projetos e obras; Gestão de contratos
com fornecedores na administração pública; Inglês; Legislação (Téc-
nica): Lei nº 5.194/1966, Lei nº 6.496/1977, Resoluções do COFEA
nº 218/1973 e nº 1025/2009; Lei nº 8.666 de 21/06/1993 ? institui
normas gerais para licitações e contratos da Administração Pública;
Lei nº 10.520, de 17/07/2002 - institui a modalidade de licitação
Pregão; Planejamento e Gestão Organizacional.

Processo Administrativo II
Administração de conflitos; Administração e controle de es-

toque de materiais; Análise de processos e avaliação de resultados;
Benchmarking; Comunicação corporativa; Contrato com fornecedo-
res; Decreto nº 5.450, de 31/05/2005 - regulamenta o Pregão na forma
Eletrônica; Ética Pública e Direito Administrativo; Ferramentas de
controle e avaliação de resultados; Ferramentas de gerenciamento de
projetos; Ferramentas de qualidade (métricas de avaliação); Gestão de
contratos; Gestão de informações gerenciais; Gestão de Projetos; In-
dicadores de desempenho e gestão; Investimentos e despesas; Lei
8.666 de 21/06/1993 ? institui normas gerais para licitações e con-
tratos da Administração Pública; Lei nº 10.520, de 17/07/2002 -
institui a modalidade de licitação Pregão; Metodologia de pesquisa;
Metodologia de planejamento estratégico e operacional; Negociação;
Noções de Gestão da Cadeia de Suprimentos; Perspectivas de re-
dução/acréscimo de despesas; Planejamento e Gestão Organizacional;
Processos de compras; Programas de mudanças e de desenvolvi-
mentos organizacional.

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE PESCA
E AQUICULTURA NA PARAÍBA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2011

Nº Processo: 00365003454201164 . Objeto: Pagamento das obriga-
ções tributárias do ano de 2011, no licenciamento dos veículos ofi-
ciais desta SFPA. Total de Itens Licitados: 00002 . Fundamento Le-
gal: Artigo 25, Caput, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Inviabilidade de
competição. Pagamento ao DETRAN/PB. Declaração de Inexigibi-
lidade em 31/05/2011 . AYLA NEGREIROS DE MELO . Gestora
Financeira . Ratificação em 31/05/2011 . LUIZ GONZAGA FIR-
MINO JUNIOR . Superintendente . Valor: R$ 800,00 . Contratada
:DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO. Valor: R$
800,00

(SIDEC - 31/05/2011) 110008-00001-2011NE800138

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE PESCA
E AQUICULTURA EM TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2010

Nº Processo: 00376001296200964. Contratante: MINISTERIO DA
PESCA E AQUICULTURA-CNPJ Contratado: 25086034000171.
Contratado : COMPANHIA DE ENERGIA ELETRICA DO -ES-
TADO DO TOCANTINS -. Objeto: Prestação de serviço forneci-
mento de energia eletrica em proveito da sfpa-to, situada na quadra
102 sul, conj 01, lote 04, avenida Teotônio Segurado - Palmas-TO.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações Vigência:
07/04/2010 a 07/04/2011. Valor Total: R$80.000,00. Fonte:
100000000 - 2011NE800001. Data de Assinatura: 07/04/2010.

(SICON - 31/05/2011) 580037-00001-2011NE800138

Ministério da Pesca e Aquicultura
.

Ministério da Previdência Social
.

Edison
Highlight

Edison
Highlight



Nº 104, quarta-feira, 1 de junho de 2011 111ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011060100111

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Engenheiro de Segurança do Trabalho
Conhecimento sobre as Normas Regulamentadoras (NR) do

MTE relacionadas à Segurança do Trabalho; Estrutura Administra-
tiva; Ética Pública; Ferramentas de Automação de Escritório (editor
de textos e planilhas eletrônicas); Gerenciamento e fiscalização de
projetos e obras de engenharia; Inglês ; Legislação (Técnica): Lei nº
5.194/1966, Lei nº 6.496/1977; Lei nº 8.666 de 21/06/1993 -institui
normas gerais para licitações e contratos da Administração Pública;
Noções de gestão de serviços terceirizados (infraestrutura); Redação
empresarial; Resoluções do CONFEA nº 218/1973 e nº 1025/2009.

RODRIGO ORTIZ D'AVILA ASSUMPÇÃO
Presidente da Empresa

DIRETORIA DE FINANÇAS
E SERVIÇOS LOGÍSTICOS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

EXTRATO DE CONTRATO

CP/Processo nº 44107.000055/2010-87. PC/TC Nº 002959. Forne-
cedor: It Alimentos Ltda Epp. Objeto: Serviço de Transporte en-
volvendo 02 (dois) veículos de 04 (quatro) rodas, com 02 (dois)
motoristas, incluindo todas as despesas, inclusive combustíveis, para
atender a demanda da Dataprev na Unidade Regional Bahia, pelo
período de 12 (doze) meses. Vigência: 31.05.2011 à 30.05.2012. Va-
lor Global: R$ 117.998,88 (cento e dezessete mil, novecentos e no-
venta e oito reais e oitenta e oito centavos). Fundamentação Legal:
Lei 10.520/2002 e Decreto Lei 5.450/2005 e subsidiariamente aos
dispositivos da Lei 8.666/1993. Homologação: Carmen Lúcia Mayeta
Guedes - Gerente do Departamento de Suprimentos - Desu.

DIVISÃO DE COMPRAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 44101.000379.2009.31. Contrato nº 01.0185.2010. Con-
tratado: MXM SISTEMAS E SERVIÇOS DE INFORMATICA LT-
DA. Objeto: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 01.0185.2010,
para prorrogar o seu prazo de vigência, e, ainda acrescer o percentual
de 9,5% sobre o contrato original. Vigência: 24/05/2011 a
24/07/2011. Pedido de Compra nº 01.004079.2011. Valor: R$
184.604,00 (cento e oitenta e quatro mil seiscentos e quatro reais).
Fundamentação Legal: Lei 8666/1993, Artigo 057, Inciso II, c/c Art.
65, Parágrafo 1º.

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
DIRETORIA DE ORÇAMENTO,

FINANÇAS E LOGÍSTICA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 13/2011

Nº Processo: 35000000466201151 . Objeto: Participação dos ser-
vidores Janet deMelo e outros no IX Forum Brasileiro de Contra-
tação e Gestão Pública no período de 2 a 3de junho de 2011 em
Brasília-DF. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal:
Artigo 25, inciso II, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Da notoriedade e
singularidade Declaração de Inexigibilidade em 30/05/2011 . ANA
CLECIA SILVA GONÇALVES DE FRANÇA . Coordenadora-Geral
de Licitações e Contratos . Ratificação em 30/05/2011 . PEDRO
AUGUSTO SANGUINETTI FERREIRA . Diretor de Orçamento,Fi-
nanças e Logística . Valor: R$ 29.880,00 . Contratada :FORUM
CULTURAL ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA . Valor: R$
29.880,00

(SIDEC - 31/05/2011) 512006-57202-2011NE800014

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES
E CONTRATOS

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 4/2011

O INSS/Coordenação-Geral de Liictações e Contratos torna
público aos interessados o resultado de julgamento do pregão ele-
trônico nr. 04/2011, visando contratação de empresa para prestação de
serviços de limpeza, conservação e higienização nas unidades vin-
culadas diretamente à Administração Central do INSS em Brasí-
lia/DF. Foi declarada vencedora a empresa Modern Service Locação
de Mão de Obra Ltda, CNPJ: 08594305/0001-80, com valor global,
anual, de R$ 1.390.880,16. Os autos do processo encontram-se com
vista franqueada.

(SIDEC - 31/05/2011) 512006-57202-2011NE800014

PREGÃO Nº 5/2011

O INSS/Coordenação-Geral de Licitações e Contratos torna
público aos interessados o resultado de julgamento do pregão eletrônico
nr. 05/2011, visando contratação de empresa para prestação de serviços
de manutenção em central de ar condicionado. Foi declarada vencedora
a empresa Entherm Engenharia de Sistemas Termomecanicos Ltda,
CNPJ: 00.681.882/0001-06, com valor global de R$ 239.999,04. Os
autos do processo encontram-se com vista franqueada.

GUSTAVO JOSÉ FERREIRA DE FREITAS
Pregoeiro

(SIDEC - 31/05/2011) 512006-57202-2011NE800014

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NORDESTE
EM RECIFE

GERÊNCIA-EXECUTIVA - B - EM CARUARU

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2011

Nº Processo: 35208000501201024. Contratante: INSTITUTO NA-
CIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado:
03988378000133. Contratado : DF DISTRIBUIDORA DE PAPEIS
LTDA -Objeto: Contrato que entre si celebram o INSS e a empresa
DF - DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS LTDA, visando a aquisição de
material de consumo. Fundamento Legal: Lei nº 10520/02, Dec.nº
5450/05, LC nº 123/06, Dec. 6.204/07, Dec. 3931/01 esubsidiari-
mente a Lei nº 8666/93. Vigência: 24/05/2011 a 23/05/2012. Valor
Total: R$45.000,00. Fonte: 151000000 - 2011NE800140. Data de
Assinatura: 24/05/2011.

(SICON - 31/05/2011) 512006-57202-2011NE800014

GERÊNCIA-EXECUTIVA - B - EM JOÃO PESSOA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2011

Objeto: Pregão Eletrônico - Elaboração de Registro Formal de Preços
relativos a aquisição de material de consumo, para suprir a Supe-
rintendência Regional Recife e as Gerência Executivas em: Ma-
ceió/AL, Aracaju/SE, Recife, Caruaru, Garanhuns e Petrolina/PE,
João Pessoa e Campina Grande/PB. Total de Itens Licitados: 00039 .
Edital: 01/06/2011 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . EN-
DEREÇO: Av Epitacio Torre - JOAO PESSOA - PB . Entrega das
Propostas: a partir de 01/06/2011 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 14/06/2011 às 14h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

MARCUS ANTONIO NUNES CAVALCANTI
Pregoeiro

(SIDEC - 31/05/2011) 512006-57202-2011NE800014

GERÊNCIA-EXECUTIVA - B - EM NATAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2011

Número do Contrato: 5/2006. Nº Processo: 35232000061200621.
Contratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL.
CNPJ Contratado: 08324196000181. Contratado : COMPANHIA
ENERGETICA DO RIO GRANDEDO NORTE COSERN. Objeto:
Estabelecer as condições financeiras para o pagamento mensal do
fornecimento de energia elétrica para as Unidades da Gerência Exe-
cutiva em Natal/RN. Fundamento Legal: Alínea "c", inciso II do
artigo 65 da Lei nº 8.666/93 Vigência: 01/12/2010 a 17/07/2011.
Valor Total: R$920.000,00. Fonte: 118033908 - 2011NE800021. Data
de Assinatura: 01/12/2010.

(SICON - 31/05/2011) 512006-57202-2011NE900005

GERÊNCIA-EXECUTIVA - B - DO INSS EM SOBRAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2011

Nº Processo: 35057000111201114. Contratante: INSTITUTO NA-
CIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado:
04784551000144. Contratado : JETTEC DO BRASIL LTDA -Objeto:
Aquisição de material de consumo para Gerência Executiva Sobral e
as unidades jurisdicionadas. Fundamento Legal: Art. 24 inciso II da
Lei 8.666/93 Vigência: 25/03/2011 a 25/04/2011. Valor Total:
R$720,00. Fonte: 151000000 - 2011NE800132. Data de Assinatura:
2 5 / 0 3 / 2 0 11 .

(SICON - 31/05/2011)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2011

Nº Processo: 35057000557201050. Contratante: INSTITUTO NA-
CIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado:
02336502000113. Contratado : TECNEW COMERCIO E SERVICO
LTDA -Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço de
instalação e acompanhamento pós-instalação de uma central tele-
fônica Alcatel 0x0 na Gerência Executiva Sobral. Fundamento Legal:
Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93 Vigência: 13/05/2011 a 13/06/2011.
Valor Total: R$1.030,00. Fonte: 151000000 - 2011NE800278. Data de
Assinatura: 13/05/2011.

(SICON - 31/05/2011)

GERÊNCIA-EXECUTIVA - B - EM TERESINA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2011

Nº Processo: 35226002749201010. Contratante: INSTITUTO NA-
CIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado:
00300339000103. Contratado : FRANCA CONSTRUCOES, MANU-
TENCAO E -SERVICOS LTDA. Objeto: Contratação de empresa
especializada para executar os serviços de manutenção preventiva e
corretiva da rede telefônica interna, com substituição de componentes
eletro-eletrônicos, com fornecimento de todo material necessário, re-
manejamento do sistema de telecomunicação, elaboração de projetos,
operação de centrais telefônicas e supervião de rede de telecomu-

nicações Fundamento Legal: Lei nr 10.520/2002 e Decreto nr
5.450/2005, Lei 8.666/93 Vigência: 01/06/2011 a 31/05/2012. Valor
Total: R$366.417,72. Fonte: 118033908 - 2011NE800154. Data de
Assinatura: 31/05/2011.

(SICON - 31/05/2011) 512006-57202-2011NE800014

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2011

O Pregoeiro Oficial e sua Equipe de Apoio, designados atra-
vés da Portaria nr 076/INSS/GEXTER/PI, de 26/11/2010, para exe-
cução do Pregão Eletrônico nr 01/2011, instruído visando o Registro
Formal de Preços para aquisição eventual e futura de material de
consumo (diversos), Processo nr 35226-000367/2011-24, informam
que foram beneficiários da Ata de Registro de Preços nr 01/2011 as
seguintes empresas: Ponto G distribidora Ltda, CNPJ nr
10.708.209/0001-68, para os itens 1, 9 e 27, com um valor total
registrado de R$ 127.740,00; Micron Gêneros Alimentícios Ltda
CNPJ nr 11.517.200/0001-32, para o item 2, com um valor total
registrado de R$ 123.845,00; Ve luart Comércio de Papéis Ltda - EPP,
CNPJ nr 02.107.038/0001-93, para os itens 3 e 26, com um valor
total registrado de R$ 86.936,00; Êxito Montagens & Comércio Ltda,
CNPJ nr 02.577.214/0001-50, para o iem 4, com um valor total
registrado de R$ 51.623,00; Maxim Qualita Comércio Ltda, CNPJ nr
05.075.962/0001-23, para o item 5, com um valor total registrado de
20.602,50; Papelaria Papel Cartaz Lda, CNPJ nr 24.005.316/0001-34,
para os iens 6 e 8, com um valor total registrado de R$ 23.716,00;
Salenas Materiais paraEscritório Ltda - EPP, CNPJ nr
07.065.674/0001-13, para os itens 7, 10, 11 e 12, com um valor total
registrado de R$ 81.458,50; Papelaria Office Box Ltda - ME, CNPJ
nr. 12.210.110/0001-67, para o item 28, com um valor total regis-
tradode 153.940,00; Ciclo Saúde Ltda - EPP, CNPJ nr.
10.882.402/0001-10, para os itens 29, 31 e 32, com um valor total
registrado de R$ 10.086,30;eLife-Medical Comercial Ltda - ME,
CNPJ nr. 04.604.763/0001-00, para o item 30, com um valor total
registgrado de R$ 336.070,90.

JOSÉ DRODRIGUES MARTINS FILHO

(SIDEC - 31/05/2011) 510030-57202-2011NE800014

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NORTE/CENTRO-
OESTE EM BRASÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2011

Objeto: Pregão Eletrônico - Serviço de Telefonia Móvel, Longa dis-
tência e internet móvel via USB. Total de Itens Licitados: 00003 .
Edital: 01/06/2011 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . EN-
DEREÇO: SBN, Quandra 2, Bloco K, Ed. Wagner, 2º Subsolo, Sala
32 Asa Norte - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
01/06/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 13/06/2011 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br

MAGNO DE MESQUITA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 31/05/2011) 512006-57202-2011NE900004

GERÊNCIA-EXECUTIVA - A - EM BELÉM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10/2011

Número do Contrato: 1/2007. Nº Processo: 35166000802201091.
Contratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL.
CNPJ Contratado: 01518478000170. Contratado : BRASIL SERVI-
COS GERAIS LTDA -Objeto: Repactuação contratual na forma do
Decreto nº 2.271, de 07/07/1997, INMARE nº 18, de 22/12/1997, e
Cláusula Quinta do contrato. Fundamento Legal: Decreto nº 2.271, de
07/07/1997, INMARE nº 18, de 22/12/1997. Vigência: 25/05/2011 a
10/04/2012. Valor Total: R$70.108,34. Fonte: 118033908 -
2011NE800220. Data de Assinatura: 25/05/2011.

(SICON - 31/05/2011) 512006-57202-2011NE800014

GERÊNCIA-EXECUTIVA BOA VISTA - B -
EM BOA VISTA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2011

Número do Contrato: 27/2010. Nº Processo: 37041000311200868.
Contratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL.
CNPJ Contratado: 10610585000115. Contratado : LD CONSTRU-
CAO COMERCIO E SERVICOS-LTDA ME. Objeto: Objetivo de
prorrogação do prazo de vigência contratual e de execução da obra de
reforma do prédio da Av. Mário Homem de Melo, pelo prazo de 60
dias. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e alterações.Vigência:
08/06/2011 a 06/08/2011. Data de Assinatura: 30/05/2011.

(SICON - 31/05/2011) 512006-57202-2011NE800014

Edison
Highlight

Edison
Highlight


